
0Pokrok: Západu
Z Jibutilu na západním pobřežíším bratrům kteří se o získání

členů přičinili'

dejte nám nabídku — a loty na
22 ul jižně od S ul lacino --—

3 loty na 20 východně poblíž S
ul velmi lacino Dům a lot
blízko rohu 19 a W ul Jtiooo

majetek pojištěn na Í900 — 75

pěkných lotů v Albright — Máme

pěkné loty ve všech částech města
a v dosahu třídy dělnické

The Barrett Company433 N 24

Str South Omaha Neb

vyšším t nežli zapotřebí a snížil

týž na výši přiměřenou Mimo

to přijato bylo další opatření že

když by snad i při tomto zmíně-

ném poplatku hotovost v poklad-
ně se hromadila tak že by vzrost-

la na obnos $10000 má další

placení úirrtních poplatků pře-

státí na tak dlouho pokud opět
pod obnos ten neklesne Naproti
tomu když by hotovost klesla

pod JJaooo má hlavní úřadovna
ihned vypsat jeden zvláštní popla-
tek tak aby se vždy v pokladně
nalézala hotovost postačitelná pro

jedno dvě aneb i více úmrtí a
tato mohla ihned v zápětí vyplá-
cena býti

le sjezdu Záp
Česko-Bratrs- ké

Jednoty

Minule končili jsme svou zprá-

vu slovy: "Sjezd pozůstává patr-

ně z mužů uvědomělých a dychti-

vých zájmů a prospěchu Jednoty
kteří dojista učiuí jen takové změ-

ny jež budou ku prospěchu"

Tato naše předpověď splnila se

do slova Až bratři budou míti

před sebou opravené a úplně upla-

vené stanovy a postřehnou úplně

ty mnohé a prospěšné změny jež

učiaěny byly přesvědčí se o prav-

divosti slov těchto Zároveň též

seznají Že nebylo sjezdu českého

před tímto kterýž byl by vykonal
tolik práce tak dobré prospěšné

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Z Londýna se oznamuje že prý
ruský car chatrným zdravím při-

nucen byl vzdáti se všech starostí
o ohromnou svoji říši Omezuje
se pouze na podepisování listin a

otěže vlády nalézají se ve skuteč-

nosti v rukou velkovévody Mi-

chala

Hrabi ďAlmenas odvolal urážky

proti generálu Linaresoví špa-

nělskému veliteli v Santiago de
Cuba a tak s obmýšleného sou-

boje sešlo

Ve Francii a vůbec celé Evropě
nemalé vzrušení vyvolalo vyjádře-
ní knížete Radziwilla jenž při po-

hřbu presidenta Faurea zastupo-
val německého císaře Týž v roz

zálivu Adenského se zvěstuje že

habešský vladař Menelik zmocnil
se bez vypálení lediné rány Kas

Mingassa guvernéra provincie
Tigre kterýž po delší dobu počí
nal si odbojně proti vládě

Z Managua Nicaragua se sdě- -

uje ze president £elaya obdržel
v sobotu večer depeši zBluefields

přes Greytowu datovanou 23
února a podepsanou kapitánem
Murrem z britického křižáku In- -

trepid a velitelem M Symondsem
z americké dělové lodice Marietta

jež zní: "V zájmu lidskosti a aby
zabráněno bylo krveprolití zaru

čujeme se že se povstalci odzbro-j- í

zajistit e-- li jejich životy a maje
tek : a budete udržovati pořádek v

Bluefields a ' stávající smlouvy
akmile obdržíme oď vás schvále
ní ujednáme příměří"

"

SOUTH OMAHA

- Z kanceláře společnosti Cu- -

dahyho propuštěna byla celá čtvr-

tina klerků Obchod prý valně
ochabl

— Dluh South Omahy dluho

pisy zajištěný obnáší nyní £307-00- 0

V tom nejsou čítány dluho

pisy vydané různými distrikty jež
zvýší souhrn na $500000

— Agitace na rozdělení první
wardy dosud neutuchla Nyní
nsvrhuje se aby dělící čára vedla

podél 22 ul od A k N ul

od 22 ul

stěžují si už dávno že jsou zane-

dbáváni a tu myslí že by lépe pro
ně bylo kdyby v radě distrikt

jejich měl svého zástupce

— Náčelník Carroll nařídil po
licistům aby zatýkali všecky po-

dezřelé osoby a tuláky a vodili je

před policejního soudce Babco- -

cka kterýž postará se jim o "při
měřené" zaměstnání Ke kroku

tomuto přinucen byl Carroll čet-

nými stesky na dotěrné žebráky

— Mayor Ensor měl ve čtvrtek

poradu s náčelníkem policie Car-rolle- m

v níž bylo ujednáno v

zájmu zlepšení služby zaměstnati

stálého denního i nočního žalářní-

ka jenž bude zodpověděn za

veškeren majetek vězňů Nadále

též každý policista zatknuvší pro-

vinilce svým podpisem stvrdili
musí obnos peněz u něho nalezený

— Klerkové zaměstnaní v růz

ných obchodech v South Oma?e

pokoušejí se docíliti večerního za-

vírání krámů — s výjimkou dnů

kdy je výplata v jatkách — a mají

naději že snaha jejich korunová

na bude zdarem Za vytčeným
účelem odbývali již dvě schůze

— Pozemkoví jednatelé s ne

dočkavostí očekávají teplejší

pozemky mohli nadějným

kupcům ukazovati Dle přítom-

ných poptávek půjde prý majetek
South Omaze zrovna na dračku

letos na jaře Též čilý stavební

ruch se slibuje Jakmile se poněkud

oteplí začne se pracovati na ně-

kolika budovách Krugův pivovar

postaví dvoupatrovou cihelnou

budovu na severovýchodním rohu

26 a Q ul Pabstův pivovar má

už hotové plány pro třípatrový

zděný dům v č 261382615 N

ul kde nyní střílna se nalézá

Holmes & Ádkins postaví novou

půjčovnu koní a povozů na 24

jižně od N ul Mayor Ensor při
staví 44 stop ku svému bločku na

2i a K ul a též téměř ve všech

nakládárnách budou různá zvele

bení podnikána

— 10 krásných domovin v

Brown Park v ceně $400 až do

uoo — o lotů mezi S a U a

mezi 17 a 18 ul za JI200 jeden

3 loty mezi Q a S a mezi 17

a 18 ul za f 175 jeden — 1 lot s

domkem o 3 světnicích na 18

blízko U ul čelící na východ

Í400 — 3 loty na 24 mezi S

U ul za $600 jeden — 2 loty na

sever vých rohu 23 a S ul po- -

Oiecmc———————
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Mám na sta podobných kráanycb pozemku v

rozdílných iáctech (tito Wltconrin po tiOO ar

akr a vice Konpil jrem za hotová rozxáklé

neprodávám na komisy a proto té moha

velmi lacino prodávat
Mim 15000 sáhu cukrového a březového lea

k vysekáváni po doba nastávajícího jara a léta
a potřebují velký počet lidi ku práci této proíe
kdo by si přál závrati pozemek a CácteEnt prací
chtěl jej spláceli nechť přijede ihned a zapoEue

Mime mapy knihy a fotografie pojednávající
o těchto pozemkách a zní leme Vám je zdarma-Kd- o

viuk přijede hned dostane nejlepií výběr

K Rosholt Land Commissioner

33mi Clalre Vv"! "T

i! 1

Abych nabyl v závodě svém mí-

sta pro velkou objednávku i

jarní obuvi
ustanovil jsem se za hotové během
příštího týdne vyprodali veškerou
obuv již na skladě mám

li

se srážkou 10 až 20 proc

Některé zlomky z nejlepšfch
druha obuvi prodám Vám

za méně nel ca výroba Jich stoji

Prořež kdo nyní muže si u mne

vybrati má nejlepší příležitost se iobuvi xáíobiti

WrnNWhitney
J1Z ID Ul

IlUf Vás ochotně obslouží

W G SLOANE & CO

obchodníci

Éftbi! nWíoi raleif- -
v {(ale 407 oe 411 ht ts ulioe

Houth Omaha

jnaBBjBmain__Telefou W
Zboii ae prodává dle libosti buď aa hotová

aeb na splátky 41 tf

G H BREWER CO

pohrobnícl a pajccTatele kaší
420-e- B aer K nU 80 Omaha Neb

ft-- iBBBamfc-Tele-
fon tilor

Mimo těchto hlavních změn ve

stanovách usneseno bylo též ulo

žili Úřadovně aby roztřídila a

sestavila hlavní články ve stanovy
a ostatní články v pravidla Sta

novy aby mohly se měniti aneb

opravovati pouze jen odhiasova-vání-

dvou třetin řádů na základě

usnesení neb oprav navržených ve

sjezdu Pravidla podléhají změ-

nám dle usnesení sjezdu Články

celých stanov i pravidel mají po

stupně číslovány býti totiž od
čl 1 dále až ku konci

Z hlavních úřadníků zvoleni

znovu předseda br Jos Žbánek

tajemník br Alois Bláha a vrchní

ékař br K H Breuer Za ná

městka předsedy zvolen byl br
Anton Novotný ze Cedar Rapidsa
za pokladníka když nynější po- -'

kladník br H Breuer kandidaturu

odepřel zvolen byl jednohlasně
br Emil Folda z Linwood Neb

Příští sjezd ustanoven za tři

roky a sice položen do Wilber

Nebr '

Služné předsedy a pokladníka
ustanoveno pro každého £5000
ročně a pro tajemníka $600

Že nabídnuto bylo
Česko-Slo- -

vanské Podporující Dělnické Jed-

notě v Minnesotě jejíž sjezd od

býval se soudobně v Owatonně

spojení a touto odmítnuto o tom

sdělili jsme již minule—
Sluší dodali že bratří vyslanci

rozcházeli se nejen v nadšení a

úplně uspokojeni výsledky práce
své nýbrž taktéž 1 s vděkem ku
bratřím řádu Čechoslovan a jejich
manželkám a dcerám a dojista
trvale podrží v paměti první sjezd
Západní

Česko-Bratrsk- é Jednoty
co nejpamátnější Jak bratří tak

obyvatelstvo vůbec takřka před
stihovalo se v úslužnosti k hostům
a pečovalo o všemožné jejich po-

třeby a pohodlí Bratří kteříž

ubytováni byli v hostincích ze

jména v hotelu pana Brože po
chvalovali si že byli po celou

dobu "na posvícení"

Řád Čechoslovan uspořádal na
uvítání vyslancům a ku všeobecné-

mu seznámení se dýchánek a di

vadlo v první den zasedání ve

středu večer Bývalo by lépe

kdyby to se bylo stalo v den před
cházející neboť to vadilo výbo
rům v jejich pracích kteří první
večer zasedání takto ztratili Však

pilnou prací pozdější bylo zmešká-

ní toto nahraženo a sjezd byl se

všemi pracemi hotov v sobotu

dopoledne Ve schůzi odpolední
pouze jen čteny zápisky a nastalo

všeobecné loučení V pátek večer

překvapily členkyně Jednoty Če

ských Dam a manželky i dcery
členů zasedající bratry hromadnou
návštěvou Uvítány byly předse
dou br bankem a red t l a

pozvány pak aby se ve schůzi

podílely tak aby zkusily zdali se

jim zamlouván budou společně
schůze po novém spůsobě Jak
dalece jsme zjistiti mohli líbilo se

jim jednání sjezdu a pochvalovaly

je sobě Jelikož návštěva jejich
stala se právě ve chvíli když

skončeny nejhlavnější práce sjezdu

přijaty zprávy výboru pro sta

novy mohl se sjezd po puinodin-
-

novém společném zasedání odro

čiti a to k hostině kterouž byly

dámy připravily a ku kteréž vy-

slance ústy paní Breuerové pozva-

ly Mezi hostinou vyklizena byla
zasedací síň a ro hostině nastala
všeobecná rozjařená zábava Starší
členové kteří již přestali Terpsy-choř- e

holdovat litovali pouze že

nejsou mladšími

Red t 1 byl již ua mnoha

sjezdech avšak musí doznati že

nebyl ještě na žádném kde by

bylo tak mnoho a tak důležité

a dokonale prače vykonáno a

tomu v tak krátké době a kde by

panovala taková upřímnostjedno
myslnost a snaha pro všeobecné

dobro To jest zárukou zdařilé

budoucnosti

KTTPTE SZ

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J HavelkyZ Chicaga do ———mms'
Bodenbachu čáblavi Chru
dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Ne pornu
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
Laka Chorá a Mlchlaaa Poatkerm

Depot ChtcaaukllL

TMobstaráváafslMaaBeJalM eu t
1H zw v mu mum M awn

Žádný český rolník není rolní
kem kdo neodbírá Hospodáře

Další hlavní změny jež ve sje
zdu přijaty a schváleny byly jsou

jak následuje:
Působnost jednoty rozšířená na

onu část Michiganu jež leží zá

padně od jezera Michigan přilé-

hajíc ke státu Wisconsinu

Odbývání čtvrtletních schůzí

změněno tak aby se zákonům vy-hov-

mohlo a tyto budou se nyní

vždy odbývati v měsících lednu

dubnu červenci a říuu
Obnos řádových příspěvků usta

noven na minimum 1200 totiž
členové mají platiti ne méně než

faoo ročně příspěvků měsíčních

ku řádu To stalo se jednak
vzhledem ku Členkyním a jednak i

vzhledem ku řádům jež mají ma--

ou aneb žádnou podporu v nemo--
JC w

ci Kády jez budou cntiti vypia- -

ceti podporu v nemoci svým čle

nům jak mužským Uk 1 ženským
musí ovšem ukládati jim příspěvky

vyšší Řády jež nechtí pojmouti

podporu v nemocij do svých účelů

nemusí tak učiniti

Lékařům uloženo za povinosti

aby lékařská - vysvědčení sami po

vyšetření navržených přímo na

vrchního lékaře odesýlali

Záložní íond změněn v ten

způsob že mají nadále platiti do

téhož pouze jen ti Členové kteří

jsou pojištěni a sice ti kteří jsou
pojištěni na $250 aneb $500 bu

dou platiti 50 centů ročně a ti
kdož jsou pojištěni na $1000 aneb

více badou platiti li 00 ročně

Hlavni úřadovna rozšiftna o

jednoho člena a sice náměstka

předsedy a ustanoveno že předse
da náměstek a tajemník mají býti
v jednom místě aneb v jednom
okolí v ne větší vzdálenosti než

25 mil

Vrchní lékaři jež si řády usta

noví podléhají dozoru vrchního

lékaře a musí dříve tímto schvá

leni býti než budou za řádové

lékaře uznáni

Velkjřády (vlastně velkořád

neboť nalézá se pouze jeden jedi-

ný v Nebrasce) jsou zrušeny
však státní pokladníci za účelem

zásylek úmrtních setrvají a výpla

ty budou se díti jako dosud bez

změnv Řádv v každém státě 'si

zvolí svým vlastním způsobem
společného státního pokladníka a

sice buď odhlasováním ve sjezd
svém aneb mohou pověřiti vy

slance do siezdu lednoty k tomu

účeli aneb může se hlasování od-bý-

cestou písemní aneb v Bratr
ském Věstníku Všichni poklad
níci státní jakož i pokladník Je-

dnoty budou dáni pod záruku ru- -

Čitelské společnosti kteréžto záru

ky platiti bude Hlavní Úřadovna

Dosavadní článek o stupních

byl zrušen avšak nynější obřady
uváděcí jež měly slouŽiti za stu

pe& první byly ovšem podrženy
Ohledně přijímání spolků buď

k jinýmjednotám patřících neb o

sobě působících přijato bylo opa
tření a sice přijaty budou spolky
takové když průměrné stáří čle

nů nebude přesahovati průměrné
stáří Členů Západní Jednoty když
nalézati se budou ve státech
nichž Jednota tato působí a když

podrobí se lékařské prohlídce
Ku pojištění připuštěny budou

dle sazby čili rozvrhu Západní
Jednoty a jestliže by mezi nimi

byli někteří přes 50 roků stáří

tedy připuštěni budou do prvn
t íJy a plititi budou dle sazby pro

členy padesátileté
V každém státu ustanoveni bu

dou organizátoři za účelem orga
nizování nových řádů nebo-l-i

sborů Za snahy práce přičiněn
a výlohy své oprávněni budou ku

poplatku jaký až dosud vždy pla
cen byl velkořádu a mimo to ob

drží ještě obyčejný poplatek kte
rv pníme se od nových Cleno za

certifikáty '

K povzbuzení řádů aby praco
valy o získání nových členů usta

noveno vypsati každoročně pět
cen těm řádům jež největší počet
členů získají a sice první cena

$2$ druhá #20 třetí $15 čtvrtá

lion pátá I5 Tyto částky mo

hou fidy použiti pro svou poklad
au aneb co odměny nejhorlivěj

a dokladné a při tom v čase tak

krátkém' jako sjezd tento To

možno bylo pouze jen jednomysl-ost- í

která ovládala všechny pří-

tomné Nebylo tu ani krenků

ai umíněných sobců ani neroz-

umných zástupců kteří by stáli

aa písemné instrukci a usilovali

že musí a musí býti přijato do

poslední písmeny a do posledního

puntíku to a pouze jen to co si

jejich řád přeje Nebylo tu ani

sobních ani jiných zájmů jimž

by prospěch Jednoty podřizován

byl Všichni pracovali upřímně
horlivě a svědomitě a pouze jen
ve prospěch celku a všechny ovlá-

dala jen jediná myšlenka aby to

co učiní bylo ku prospěchu a ve-

dlo ku rozkvětu Jednoty

Již minule jsme sdělili že vý

boru pro stanovy dáno bylo nave-

dení aby tyto upravil v tom smy-

slu a způsobu aby ženské přijí-

mány byly za Členy tak jako až

dosud mužští a aby tak konečně a

trvale rozřešena byla otázka poji-

štění manželek kteráž v nešťast-

né chvíli zavlečena byla do če-

ských spolků jejíž upravení zkou-

šeno bylo způsoby nejrozmanitěji
šími a vždy marně jelikož se toto

upraviti nedá jiným způsobem

pro všechny spravedlivým nežli

postavením ženských na totéž sta-

novisko na jakémž stojí členové

ostatní

Výbor pro stanovy usnesl se

navrhnouti aby přijímány byly

členkyně za těch samých podmí-

nek jako členové s tím toliko roz-

dílem že utvořeny pro ně tři tří-

dy a sice: třída A s pojištěním

Í250 třída B s pojištěním $500 a

třída Cs pojištěním {1000 Roz-

vrh platební bude tentýž jako při
členech a pro třídu A ovšem v po-

lovičním obnosu třídy první při
členech Do třídy B (na pojištění
$500) přijímány budou pouze

členkyně nepřekročivší rok 45 a

do třídy C pouze členkyně do 40
roku stáří Všechny nynější man-

želky členů na kteréž pojištění
placeno bylo vřaděny budou do

třídy A však ty jež přály by si

přestoupili do třídy B neb C a

byly by přiměřeného stáří dle sta-

nov mohou tak učiniti Ty man-

želky na kteréž druhdy 'bratří

platili avšak od založení Západní
Jednoty platití přestali budou

rovněž do této třídy A přijaty za

těchže podmínek však musí mimo

to podrobiti se lékařskému vyše-

tření a zaplatití všechny rozvrhy
kteréž placeny byly od doby kdy

ony platiti přestal) Jednotlivým
řádům ponecháno na vůli zdali

chtí oďbývati schůze společné
členové s členkyněmi aneb zdali

scházeti se chtí zvláště Bez dlou-

hých debat přijat byl návrh tento

jednohlasně
Platební tabulka nebo-l-i roz

vrh platů na úmrtí upravena byla

pro první třídu na 1500 jak násle

duje:

Od 18 do 35 let 35c
od a6 do 30 let 3oc
od 31 do 35 let 35C

od 36 do 40 let 4oc
od 41 do 43 let "45C
V stáří 44 a 45 let 5°c
v stáří 46 let 55=

v stáří a 7 let 60c

v stáří 48 let I 65c

v stáří 49 let 70c
v stáří 50 let 75C

V druhé třídě na $1000 platí
se dvojnásob v třetí třídě na

Ji 500 trojnásob a ve čtvrté třídě
na Í2000 čtvernásob

Toto snížení úmrtního poplatku
stalo se po zralé úvaze a tak jako
Dřioultění ženských za členy a ja
ko skoro všechny ostatní opravy
iež učiněny byly jednohlasným
souhlasem všech vyslanců Sníže

ní průměrem o to procent stalo

se proto že za minulých devate

náct měsíců složeno bylo clen

stven do úmrtního fondu přes
114000 x čehož vyplaceno na

dvacet úmrtí lao 000 nalezl se

přebytek v úmrtním fondu přes

#4100 Přebývá tedy o procent

částky složené a sjezd uznával le

jed pclatek proto-
- o ao procent

mluvě s novinářskými zpravodaji

prohlásil že mezi Německem a
rancií panuje nyní poměr úplně

přátelský že Německo ani z dale-

ka nepomýšlí na nějakou alliancí

Velkou Britanií á s důrazem za
končil:

'

"Avšak jest jiná země

proti níž kontinentální vlády měly

by zajisté spolupůsobiti v zájmu
organisace své hospodářské obra-

ny Míním Spojené Státy jichž

vypínavost a bohatství začíná

nás všecky"
Francouiitt poslanci Deroulede

Marcel Habert a Millevoye zatče
ní ve čtvrtek večer předvedeni

byli ve a hodiny v pátek ráno

před generála Rogeta kterýž pro-

hlásil že Deroulede chtěl příměti

jeho a vojsko k útoku na palác

Elysejský Celkem zatčeno bylo
ve čtvrtek 400 osob - Millevoye
bude souzen pro útoky na policii
Sněmovna vyslovila svůj souhlas

se soudním stíháním Derouleda a

Haberta Millevoye byl již dříve

propuštěn a súčastnil se zasedání

Pravil že nemůže pochopiti proč
'někteří nejlepší občané jsou pro
následováni co zatím cizinští spi-klen- ci

těší se beztrestnosti" De-

roulede v dopise k předsedovi mi-

nisterstva Dupuyovi přiznal se

že vyzýval vojsko aby táhlo s

ním na palác Elysejský Mohl

by tedy býti dle svého vlastního

doznání odsouzen na doživotí

avšak úřady hodlají s ním naložiti

mírně aby z něho neudělaly mu-čenní- ka

— V hlavním stanu vý

boru přívrženců královlády zaba

vila policie podobizny vévody
Orleánského agitační letáky se-

znam členů výboru
'
roýalistů a

mnohé důležité dopisy Komi

sař jenž navštívil De Monicourta

překvapil jej zrovna když se vrátil

Brussellu s dopisy od vévody
Orleánského známým royalistům

Byly všecky zabaveny a shledáno

že obsahují různé pokyny od ná

padníka trůnu

Chilská vláda rozhodnuta jest
zachovati se úplně neutrálně vůči

přítomné občanské válce v Bolivii

a obsadí hranice vojskem aby boj

nebyl zanesen na půdu chilskou

Z Ktngstonu na Jamajce se

zvěstuje: Další podrobnosti z

Caymenských ostrovů nalézají
cích se 150 mil odtud o děsné vi-

chřici ve dnech 13 a 14 února

praví že byla to nejdelší a

bouře v paměti obyva-

telů Vlny diy že nepohltily ostro

vy Celé dva dny vítr rozséval
zkázu a zhoubu Mnoho-l- i nehod

se událo není ještě určitě známo

ale jisto je že přes dvacet osob

bylo usmrceno neb zraněno

Z Caracasu se sdělme že revo

luce roznícená proti presidentu
Ignacio Andradovi Guerrou pre
sidentem nového státu Guarico

nenalezU ohlasu v jiných částech

Venezuely Vládní vojsko vtrhlo

již do pobouřeného okolí a gen
Guerra vrací se do Calaboaz

Kongres podporuje presidenta
Andradea

V Sibiřském Visi niku uveřejněn

jest dopis od známého sportsma-
-

na Ljalema o nálezu pozůstatků
družiny Andréovy o čemž dííve

již zpráva byla podána Zní ná-

sledovně: "Spěchám oznámit!

vám' že André a jeho balon by

nalezen Honil jsem soby v pra
lesích iižního Teniseiska a tu na- -

trefil jsem stopy vetroplavcovy

Bylo to 350 verst od Krasnojar
ska o 100 verst od zlatých rýžo- -

višť Viničskýcb na řece Pit Ba

lon a provazy byly roztrhány a tři

těla ležela vedle jedno s rozbitou

lebkou Prosím pomozte aby
balon a těla mohlabýti dopravena
do rýžovišf Viničskýcb Ručím

za Dravdu těchto udání a budu

brzy v Tomsku"

Z Bombmte se sdělme le mezi

domorodci proskakují pověsti
úmrtí aígaoistanského emira Ab--

dur Rahman Kana Indická vlá

da neobdržela jeltě žádné depeše
ve smyslu tom

mír ú' iež "epolojováni
— — --— jsou
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